



ATA DA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO, DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, REALIZADA EM 14 DE SETEMBRO DE 2022.

Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte dois, na sede da Câmara Municipal de Montanhas, Palácio José Galvão Tavares, localizado à Rua São José, nº 34, Centro, Montanhas, Estado do Rio Grande do Norte, reuniram-se em sessão ordinária, sob a Presidência do Vereador Ronaldo Moreira de Oliveira; os seguintes Vereadores: Débora Regina de Lima Teixeira Alencar, Edson Junior do Nascimento, Fabiano Antônio de Medeiros, Itamar Alves Nery, José Adailton de Medeiros, José Eduardo Paz Coutinho, José Porcidônio Filho e Marcio Moreira de Oliveira. Havendo número legal, o senhor presidente declarou aberta a sessão nos termos regimentais, passando a palavra a Secretária Geral, a senhora Adriana Coutinho, que procedeu a chamada nominal dos vereadores. Dando sequência a ordem do dia, O senhor presidente faculta a palavra aos vereadores; A vereadora Débora Regina fala que recebeu uma denúncia, que para se fazer um eletrocardiograma na unidade mista de nosso município precisa de autorização da secretaria, isso é muitograve pois só faz esse exame quando necessário e com risco de vida, o eletro é um exame de urgência. O vereador José Adailton diz que vai conversar com a secretaria de saúde para resolver essa situação. E falou também que conversou com o senhor prefeito para começar a roçar as estradas. Não havendo mais nada a tratar, o presidente Ronaldo Moreira de Oliveira declarou encerrada a sessão, determinando que fosse lavrada a presente Ata, que após lida e aprovada, vai assinada por mim, Adriana Coutinho, Secretária Geral, pelo presidente que dirigiu os trabalhos, e pelos vereadores que estiveram presentes à sessão ordinária.

Secretária Geral:

Ronaldo Moreira de Oliveira

Presidente



Palácio José Galvão Tavares

RUA SÃO JOSÉ – 04, CENTRO – CEP.: 59198-000 Fone: (84) 3240-2252 E-mail: camaramontanhas.rn@gmail.com CNPJ: 24.193.237/0001-02

Fabiano Antônio de Medeiros

1º secretário

VEREADORES

Débora Regina de Lima Teixeira Alencar

Edson Junior do Nascimento:

José Adailton de Medeiros:

José Eduardo Paz Coutinho:

José Porcidônio Filho:

Marcio Moreira de Oliveira:

